

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF FINANCE
DEPARTMENT OF PUBLIC ENTERPRISES

LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 992

TO BE ANSWERED ON 02.12.2024

Equity Infusions into PSUs

992. Shri Charanjit Singh Channi:

Shri K Sudhakaran:

Shri Anto Antony:

Shri Tanuj Punia:

Will the Minister of FINANCE be pleased to state:

- (a) the total equity infusions made by the Government in Public Sector Undertakings (PSUs) in the last five years, year, State and PSU-wise;
- (b) the eligibility for receiving equity infusions by the Government and whether preference is given to certain sectors;
- (c) whether the Government has any plans for additional equity infusions in PSUs in the coming financial years and if so, the details of expected allocation and targeted entities;
- (d) whether the Government has reviewed the impact of recent equity infusions on the financial stability of PSUs; and
- (e) the details of the steps taken by the Government to help PSUs raise internal resources or enhance their borrowing capacity?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE FOR FINANCE
(SHRI PANKAJ CHAUDHARY)

- (a) As per information provided by the Central Public Sector Enterprises (CPSEs) in the Public Enterprises (PE) Survey, the CPSE-wise Paid-up Capital held by Central Government as on 31.03.2018,31.03.2019,31.03.2020,31.03.2021,31.03.2022, & 31.03.2023 are at Annexure I to VI.

(b) to (c) Enterprises-specific measures for equity infusion by the Government in CPSEs are proposed by the Administrative Ministries/Departments having jurisdiction over the concerned CPSE in consultation with Ministry of Finance. The fresh equity infusion is decided on a case-to-case basis depending upon the need for expansion, investment or restructuring. However, to the extent possible, CPSEs are obligated to manage their additional equity needs from their retained earnings.

(d) Department of Public Enterprises (DPE) evaluates the performance of Central Public Sector Enterprises (CPSEs) on annual basis as per the extant guidelines of DPE on Memorandum of Understanding (MoU) framework. MoU is an agreement between the management of the CPSEs and its Administrative Ministry/ Department wherein annual targets are fixed for certain financial and non-financial parameters. Evaluation of the performance of the CPSE against these targets is done at the end of the financial year. Financial Parameters include 'Revenue from Operations'; EBITDA as percentage of revenue; return on networth; return on capital employed; asset turnover ratio; capital expenditure; total return to shareholders.

(e) CPSEs being commercial entities are empowered to raise internal resources for meeting their business requirements. The CPSEs are also empowered to raise debt from domestic capital markets and international markets within their delegated powers subject to regulatory approvals as may be required.

Annexure referred to in reply to Part (a) of Lok Sabha Unstarred Question Number 992 to be answered on 02.12.2024

Annexure -I

Paid-up Capital held by Central Government as 31.03.2018 as per Public Enterprises Survey 2017-18

(Rs. In Lakhs)

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
1	AGRINNOVATE INDIA LTD.	5,000
2	AIR INDIA LTD.	28,69,021
3	AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA	65,656
4	ANDAMAN & NICOBAR ISL. FOREST & PLANT.DEV.CORP.LTD	359
5	ANDREW YULE & COMPANY LTD.	8,728
6	ANTRIX CORPORATION LTD.	680
7	ARTIFICIAL LIMBS MFG. CORPN. OF INDIA	5,410
8	BALMER LAWRIE & CO. LTD.	1
9	BALMER LAWRIE INVESTMENTS LTD.	1,325
10	BEML LTD.	2,250
11	BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.	7,696
12	BHARAT BROADBAND NETWORK LTD.	6,000
13	BHARAT DYNAMICS LTD.	16,083
14	BHARAT ELECTRONICS LTD.	16,274
15	BHARAT HEAVY ELECTRICALS LTD.	46,304
16	BHARAT IMMUNOLOGICALS & BIOLOGICALS CORP. LTD.	2,559
17	BHARAT PETROLEUM CORPN. LTD.	1,17,810
18	BHARAT PUMPS & COMPRESSORS LTD.	5,353
19	BHARAT SANCHAR NIGAM LTD.	5,00,000
20	BHARAT WAGON & ENGG. CO. LTD.	7,585
21	BHARATIYA NABHIKIYA VIDYUT NIGAM LTD.	4,36,112
22	BHARTIYA RAIL BIJLEE CO. LTD.	56,200
23	BIOTECHNOLOGY INDUSTRY RESEARCH ASSISTANCE COUNCIL	90
24	BRAHMAPUTRA VALLEY FERTILIZER CORPN. LTD.	36,583
25	BRAITHWAITE & CO. LTD.	3,342
26	BRAITHWAITE BURN & JESSOP CONSTRUCTION	12,086

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
	COMPANY LTD.	
27	BRIDGE & ROOF CO.(INDIA) LTD.	5,463
28	BRITISH INDIA CORPORATION LTD.	3,074
29	BROADCAST ENGG. CONSULTANTS INDIA LTD.	137
30	BURN STANDARD COMPANY LTD.	18,463
31	CEMENT CORPN. OF INDIA LTD.	81,141
32	CENTRAL COTTAGE INDUSTRIES CORPN. OF INDIA LTD.	1,085
33	CENTRAL ELECTRONICS LTD.	6,722
34	CENTRAL INLAND WATER TRANSPORT CORPN. LTD.	13,033
35	CENTRAL WAREHOUSING CORPN.	3,742
36	COAL INDIA LTD.	4,87,567
37	COASTAL KARNATAKA POWER LTD.	5
38	COCHIN SHIPYARD LTD.	10,195
39	CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.	13,355
40	COTTON CORPN. OF INDIA LTD.	2,500
41	DEDICATED FRIGHT CORRIDOR CORP. OF INDIA LTD.	7,65,827
42	DELHI POLICE HOUSING CORPORATION LTD.	500
43	DREDGING CORPN. OF INDIA LTD.	2,057
44	E. C. G. C. LTD.	1,50,000
45	EASTERN INVESTMENT LTD.	23
46	EdCIL(India) Ltd.	200
47	ELECTRONICS CORPN. OF INDIA LTD.	16,337
48	ENGINEERING PROJECTS (INDIA) LTD.	3,541
49	ENGINEERS INDIA LTD.	16,435
50	FCI ARAVALI GYPSUM & MINERALS (INDIA) LTD.	3,000
51	FERTILIZER CORPN. OF INDIA LTD.	75,092
52	FERTILIZERS & CHEMICALS (TRAVANCORE) LTD.	58,236
53	FOOD CORPN. OF INDIA	2,88,458
54	GAIL (INDIA) LTD.	1,20,855
55	GARDEN REACH SHIPBUILDERS & ENGINEERS LTD.	11,455
56	GOA SHIPYARD LTD.	2,973
57	HANDICRAFTS & HANDLOOM EXPORTS CORP. OF INDIA LTD.	1,382
58	HEAVY ENGINEERING CORPN. LTD.	60,608
59	HIL (INDIA) LTD.	9,133

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
60	HINDUSTAN AERONAUTICS LTD.	30,086
61	HINDUSTAN ANTIBIOTICS LTD.	7,172
62	HINDUSTAN CABLES LTD.	41,769
63	HINDUSTAN COPPER LTD.	35,179
64	HINDUSTAN FERTILIZER CORPN. LTD.	68,654
65	HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LTD.	3,948
66	HINDUSTAN PAPER CORPORATION LTD.	71,830
67	HINDUSTAN PHOTO FILMS MANUFACTURING CO. LTD.	18,618
68	HINDUSTAN PREFAB LTD.	13,477
69	HINDUSTAN SALTS LTD.	5,206
70	HINDUSTAN SHIPYARD LTD.	30,199
71	HINDUSTAN STEELWORKS COSTN. LTD.	3,430
72	HLL LIFECARE LTD.	29,041
73	HMT LTD.	1,12,805
74	HOOGHLY DOCK AND PORT ENGINEERS LTD.	2,861
75	HOTEL CORPN. OF INDIA LTD.	2,700
76	HOUSING & URBAN DEV. CORPN. LTD.	1,79,785
77	HSCC (INDIA) LTD.	180
78	I T I LTD.	73,089
79	INDIA INFRASTRUCTURE FINANCE CO. LTD.	4,10,232
80	INDIA TOURISM DEV. CORPN. LTD.	7,464
81	INDIA TRADE PROMOTION ORGANISATION	25
82	INDIAN DRUGS & PHARMACEUTICALS LTD.	11,688
83	INDIAN MEDICINES & PHARMACEUTICAL CORPN. LTD.	5,100
84	INDIAN OIL CORPORATION LTD.	5,53,344
85	INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPN. LTD.	4,000
86	INDIAN RAILWAY FINANCE CORPORATION LTD.	6,52,646
87	INDIAN RARE EARTHS LTD.	8,637
88	INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVT.AGENCY LTD.	78,460
89	INDIAN VACCINE CORP. LTD.	1,253
90	INSTRUMENTATION LTD.	2,405
91	IRCON INTERNATIONAL LTD.	9,378
92	JAMMU & KASHMIR DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LTD	5,000
93	KAMARAJAR PORT LTD.	20,000

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
94	KARNATAKA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	798
95	KIOCL LTD.	62,814
96	KOLKATA METRO RAIL CORPORATION LTD.	1,37,722
97	KONKAN RAILWAY CORPORATION LTD.	4,64,890
98	KUMARAKRUPPA FRONTIER HOTELS LTD.	88
99	M M T C LTD.	8,993
100	M S T C LTD.	3,163
101	MADRAS FERTILIZERS LTD.	9,585
102	MAHANAGAR TELEPHONE NIGAM LTD.	35,438
103	MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LTD.	22,410
104	MECON LTD.	4,014
105	MINERAL EXPLORATION CORPN. LTD.	11,955
106	MISHRA DHATU NIGAM LTD.	13,863
107	MOIL LTD.	14,428
108	MUMBAI RAILWAY VIKAS CORPORATION LTD.	1,275
109	NATIONAL ALUMINIUM COMPANY LTD.	58,186
110	NATIONAL BACKWARD CLASSES FINANCE & DEVP.CO.	1,21,400
111	NATIONAL FERTILIZERS LTD.	36,653
112	NATIONAL FILM DEV. CORPN. LTD.	4,540
113	NATIONAL HANDICAPPED FINANCE & DEVPT. CORPN.	36,195
114	NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD.	1,900
115	NATIONAL HIGHWAYS & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPN. LTD.	200
116	NATIONAL INFORMATICS CENTRE SERVICES INCORPORATED	200
117	NATIONAL JUTE MANUFACTURES CORPORATION LTD.	5,580
118	NATIONAL MINORITIES DEVP. & FINANCE CORPORATION	1,43,500
119	NATIONAL PROJECTS CONSTRUCTION CORPN. LTD.	9,348
120	NATIONAL RESEARCH DEVELOPMENT CORPN.	442
121	NATIONAL SAFAI KARAMCHARIS FINANCE & DEVPT. CORPN	59,999
122	NATIONAL SCHEDULED CASTES FINANCE & DEVP. CORPN.	1,34,801
123	NATIONAL SCHEDULED TRIBES FINANCE &	61,890

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
	DEVP. CORPN.	
124	NATIONAL SEEDS CORPN. LTD.	5,732
125	NATIONAL SMALL INDUSTRIES CORPN. LTD.	53,299
126	NATIONAL TEXTILE CORPN. LTD.	3,05,488
127	NBCC (INDIA) LTD.	13,372
128	NEPA LTD.	55,348
129	NHPC LTD.	7,58,748
130	NLC INDIA LTD.	1,28,460
131	NMDC Ltd.	22,916
132	NORTH EASTERN HANDICRAFTS & HANDLOOM DEV.CORPN. LTD.	850
133	NORTH EASTERN ELECTRIC POWER CORPORATION LTD.	3,45,281
134	NORTH EASTERN REGIONAL AGRI. MARKETING CORP.LTD.	762
135	NTPC LTD.	5,13,483
136	NUCLEAR POWER CORPN. OF INDIA LTD.	11,49,124
137	OIL & NATURAL GAS CORPORATION LTD.	4,34,502
138	OIL INDIA LTD.	50,037
139	P E C LTD.	6,000
140	PAWAN HANS LTD.	28,432
141	POWER FINANCE CORPORATION LTD.	1,74,022
142	POWER GRID CORPORATION OF INDIA LTD.	2,97,731
143	POWER SYSTEM OPERATION CORPORATION LTD.	3,064
144	PROJECTS & DEVELOPMENT INDIA LTD.	1,730
145	RAIL VIKAS NIGAM LTD.	2,08,502
146	RAILTEL CORPORATION INDIA LTD.	32,094
147	RAILWAY ENERGY MANAGEMENT COMPANY LTD.	3,430
148	RAJASTHAN DRUGS & PHARMACEUTICALS LTD.	255
149	RAJASTHAN ELECTRONICS AND INSTRUMENTS LTD.	625
150	RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LTD.	41,376
151	RASHTRIYA ISPAT NIGAM LTD.	4,88,985
152	RICHARDSON & CRUDDAS(1972) LTD.	15,661
153	RITES LTD.	20,000
154	RURAL ELECTRIFICATION CORPN. LTD.	1,15,168
155	SAGARMALA DEVELOPMENT COMPANY LTD.	21,500

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
156	SCOOTERS INDIA LTD.	8,003
157	SECURITY PRINTING & MINTING CORPN. INDIA LTD.	1,06,424
158	SETHUSAMUDRAM CORPN. LTD.	49,500
159	SHIPPING CORPORATION OF INDIA LTD.	29,694
160	SJVN LTD.	2,51,226
161	SOLAR ENERGY CORPORATION OF INDIA	35,400
162	STATE TRADING CORPN. OF INDIA LTD.	5,400
163	STEEL AUTHORITY OF INDIA LTD.	3,09,777
164	TELECOMMUNICATIONS CONSULTANTS (INDIA) LTD.	5,920
165	THDC INDIA LTD.	2,69,249
166	THE BISRA STONE LIME COMPANY LTD.	4,334
167	THE JUTE CORPN. OF INDIA LTD.	500
168	TUNGABHADRA STEEL PRODUCTS LTD.	669
169	URANIUM CORPORATION OF INDIA LTD.	1,81,562
170	WAPCOS LTD.	10,000
	TOTAL	1,69,90,667

Annexure referred to in reply to Part (a) of Lok Sabha Unstarred Question Number 992 to be answered on 02.12.2024

Annexure II

Paid-up Capital held by Central Government as 31.03.2019 as per Public Enterprises Survey 2018-19

(Rs. In Lakhs)

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
1	AAI CARGO LOGISTICS & ALLIED SERVICES COMPANY LTD.	2,500
2	AGRINNOVATE INDIA LTD.	5,000
3	AIR INDIA LTD.	32,66,521
4	AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA	65,656
5	ANDREW YULE & COMPANY LTD.	8,728
6	ANTRIX CORPORATION LTD.	680
7	ARTIFICIAL LIMBS MFG. CORPN. OF INDIA	5,410
8	BALMER LAWRIE INVESTMENTS LTD.	1,325
9	BEML LTD.	2,250
10	BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.	7,696
11	BHARAT BROADBAND NETWORK LTD.	6,000
12	BHARAT DYNAMICS LTD.	16,083
13	BHARAT ELECTRONICS LTD.	14,333
14	BHARAT HEAVY ELECTRICALS LTD.	43,993
15	BHARAT IMMUNOLOGICALS & BIOLOGICALS CORP. LTD.	2,559
16	BHARAT PETROLEUM CORPN. LTD.	1,15,610
17	BHARAT PUMPS & COMPRESSORS LTD.	5,353
18	BHARAT SANCHAR NIGAM LTD.	5,00,000
19	BHARAT WAGON & ENGG. CO. LTD.	7,585
20	BHARATIYA NABHIKIYA VIDYUT NIGAM LTD.	4,39,112
21	BHARTIYA RAIL BIJLEE CO. LTD.	56,200
22	BIOTECHNOLOGY INDUSTRY RESEARCH ASSISTANCE COUNCIL	100
23	BRAHMAPUTRA VALLEY FERTILIZER CORPN. LTD.	36,583
24	BRAITHWAITE & CO. LTD.	8,342
25	BRAITHWAITE BURN & JESSOP CONSTRUCTION COMPANY LTD.	12,086
26	BRIDGE & ROOF CO.(INDIA) LTD.	5,463

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
27	BRITISH INDIA CORPORATION LTD.	3,074
28	BROADCAST ENGG. CONSULTANTS INDIA LTD.	137
29	CEMENT CORPN. OF INDIA LTD.	81,141
30	CENTRAL COTTAGE INDUSTRIES CORPN. OF INDIA LTD.	1,085
31	CENTRAL ELECTRONICS LTD.	6,922
32	CENTRAL WAREHOUSING CORPN.	3,742
33	CHANDIGARH INTERNATIONAL AIRPORT LTD.	49,442
34	COAL INDIA LTD.	4,37,302
35	COCHIN SHIPYARD LTD.	9,893
36	CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.	16,694
37	DEDICATED FRIGHT CORRIDOR CORP. OF INDIA LTD.	10,76,873
38	DELHI POLICE HOUSING CORPORATION LTD.	500
39	E. C. G. C. LTD.	2,00,000
40	EASTERN INVESTMENT LTD.	23
41	EdCIL(India) Ltd.	1,000
42	ELECTRONICS CORPN. OF INDIA LTD.	16,337
43	ENGINEERING PROJECTS (INDIA) LTD.	3,541
44	ENGINEERS INDIA LTD.	16,430
45	FCI ARAVALI GYPSUM & MINERALS (INDIA) LTD.	3,000
46	FERTILIZERS & CHEMICALS (TRAVANCORE) LTD.	58,236
47	FOOD CORPN. OF INDIA	3,44,758
48	GAIL (INDIA) LTD.	1,17,703
49	GARDEN REACH SHIPBUILDERS & ENGINEERS LTD.	8,534
50	GOA SHIPYARD LTD.	2,973
51	HANDICRAFTS & HANDLOOM EXPORTS CORP. OF INDIA LTD.	1,382
52	HEAVY ENGINEERING CORPN. LTD.	60,608
53	HIL (INDIA) LTD.	9,133
54	HINDUSTAN AERONAUTICS LTD.	30,086
55	HINDUSTAN ANTIBIOTICS LTD.	7,172
56	HINDUSTAN CABLES LTD.	4,86,588
57	HINDUSTAN COPPER LTD.	35,181
58	HINDUSTAN FERTILIZER CORPN. LTD.	68,654
59	HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LTD.	3,948
60	HINDUSTAN PREFAB LTD.	13,477
61	HINDUSTAN SALTS LTD.	5,206

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
62	HINDUSTAN SHIPYARD LTD.	30,199
63	HINDUSTAN STEELWORKS COSTN. LTD.	3,430
64	HLL LIFECARE LTD.	29,041
65	HMT LTD.	27,957
66	HOOGHLY DOCK AND PORT ENGINEERS LTD.	2,861
67	HOTEL CORPN. OF INDIA LTD.	2,700
68	HOUSING & URBAN DEV. CORPN. LTD.	1,79,784
69	I T I LTD.	86,789
70	INDIA INFRASTRUCTURE FINANCE CO. LTD.	4,20,232
71	INDIA INTERNATIONAL CONVENTION AND EXHIBITION CENTRE LTD.	1,19,499
72	INDIA TOURISM DEV. CORPN. LTD.	7,464
73	INDIA TRADE PROMOTION ORGANISATION	25
74	INDIAN MEDICINES & PHARMACEUTICAL CORPN. LTD.	5,100
75	INDIAN OIL CORPORATION LTD.	4,91,215
76	INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPN. LTD.	16,000
77	INDIAN RAILWAY FINANCE CORPORATION LTD.	9,38,046
78	INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVT.AGENCY LTD.	78,460
79	INDIAN VACCINE CORP. LTD.	1,253
80	INSTRUMENTATION LTD.	2,405
81	IRCON INTERNATIONAL LTD.	8,388
82	IREL (INDIA) LTD.	8,637
83	JAMMU & KASHMIR DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LTD	5,000
84	JHARKHAND CENTRAL RAILWAY LTD.	500
85	KAMARAJAR PORT LTD.	20,000
86	KARNATAKA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	798
87	KIOCL LTD.	61,605
88	KOLKATA METRO RAIL CORPORATION LTD.	1,40,000
89	KONKAN RAILWAY CORPORATION LTD.	4,74,886
90	KUMARAKRUPPA FRONTIER HOTELS PVT. LTD.	88
91	M M T C LTD.	13,489
92	M S T C LTD.	4,558
93	MADRAS FERTILIZERS LTD.	9,585
94	MAHANAGAR TELEPHONE NIGAM LTD.	35,438
95	MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LTD.	22,410

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
96	MECON LTD.	4,014
97	MINERAL EXPLORATION CORPN. LTD.	11,955
98	MISHRA DHATU NIGAM LTD.	13,863
99	MOIL LTD.	14,428
100	MUMBAI RAILWAY VIKAS CORPORATION LTD.	1,275
101	NATIONAL ALUMINIUM COMPANY LTD.	48,504
102	NATIONAL BACKWARD CLASSES FINANCE & DEVP.CO.	1,31,400
103	NATIONAL FERTILIZERS LTD.	36,653
104	NATIONAL FILM DEV. CORPN. LTD.	4,540
105	NATIONAL HANDICAPPED FINANCE & DEVPT. CORPN.	39,783
106	NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD.	1,900
107	NATIONAL HIGHWAYS & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPN. LTD.	10,300
108	NATIONAL INFORMATICS CENTRE SERVICES INCORPORATED	200
109	NATIONAL MINORITIES DEVP. & FINANCE CORPORATION	1,43,500
110	NATIONAL PROJECTS CONSTRUCTION CORPN. LTD.	9,348
111	NATIONAL RESEARCH DEVELOPMENT CORPN.	442
112	NATIONAL SAFAI KARAMCHARIS FINANCE & DEVPT. CORPN	62,999
113	NATIONAL SCHEDULED CASTES FINANCE & DEVP. CORPN.	1,48,540
114	NATIONAL SCHEDULED TRIBES FINANCE & DEVP. CORPN.	67,590
115	NATIONAL SEEDS CORPN. LTD.	5,732
116	NATIONAL SMALL INDUSTRIES CORPN. LTD.	53,299
117	NATIONAL TEXTILE CORPN. LTD.	3,05,481
118	NBCC (INDIA) LTD.	12,272
119	NEPA LTD.	55,348
120	NEWSPACE INDIA LTD.	1,000
121	NHPC LTD.	7,36,596
122	NLC INDIA LTD.	1,13,579
123	NMDC Ltd.	22,131
124	NORTH EASTERN HANDICRAFTS & HANDLOOM DEV.CORPN. LTD.	850
125	NORTH EASTERN ELECTRIC POWER CORPORATION LTD.	3,60,981
126	NORTH EASTERN REGIONAL AGRI. MARKETING	762

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
	CORP.LTD.	
127	NTPC LTD.	5,58,117
128	NUCLEAR POWER CORPN. OF INDIA LTD.	11,49,124
129	OIL & NATURAL GAS CORPORATION LTD.	4,04,185
130	OIL INDIA LTD.	66,815
131	P E C LTD.	6,000
132	PAWAN HANS LTD.	28,432
133	POWER FINANCE CORPORATION LTD.	1,55,889
134	POWER GRID CORPORATION OF INDIA LTD.	2,89,650
135	POWER SYSTEM OPERATION CORPORATION LTD.	3,064
136	PROJECTS & DEVELOPMENT INDIA LTD.	1,730
137	RAIL VIKAS NIGAM LTD.	2,08,502
138	RAILTEL CORPORATION INDIA LTD.	32,094
139	RAILWAY ENERGY MANAGEMENT COMPANY LTD.	3,430
140	RAJASTHAN ELECTRONICS AND INSTRUMENTS LTD.	625
141	RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LTD.	41,377
142	RASHTRIYA ISPAT NIGAM LTD.	4,88,985
143	RICHARDSON & CRUDDAS(1972) LTD.	15,661
144	RITES LTD.	17,480
145	SAGARMALA DEVELOPMENT COMPANY LTD.	34,000
146	SCOOTERS INDIA LTD.	8,192
147	SECURITY PRINTING & MINTING CORPN. INDIA LTD.	1,06,424
148	SETHUSAMUDRAM CORPN. LTD.	49,500
149	SHIPPING CORPORATION OF INDIA LTD.	29,694
150	SJVN LTD.	2,43,388
151	SOLAR ENERGY CORPORATION OF INDIA	35,400
152	STATE TRADING CORPN. OF INDIA LTD.	5,400
153	STEEL AUTHORITY OF INDIA LTD.	3,09,777
154	TELECOMMUNICATIONS CONSULTANTS (INDIA) LTD.	5,920
155	THDC INDIA LTD.	2,71,994
156	THE BISRA STONE LIME COMPANY LTD.	4,334
157	THE COTTON CORPN. OF INDIA LTD.	2,500
158	THE FERTILIZER CORPN. OF INDIA LTD.	75,092
159	THE JUTE CORPN. OF INDIA LTD.	500
160	URANIUM CORPORATION OF INDIA LTD.	2,06,962
161	WAPCOS LTD.	10,000

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
	TOTAL	1,83,53,287

Annexure referred to in reply to Part (a) of Lok Sabha Unstarred Question Number 992 to be answered on 02.12.2024

Annexure III

Paid-up Capital held by Central Government as 31.03.2020 as per Public Enterprises Survey 2019-20

(Rs. In Lakhs)

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
1	AGRINNOVATE INDIA LTD.	5,000
2	AIR INDIA EXPRESS LTD.	78,000
3	AIR INDIA LTD.	32,66,521
4	AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA	65,656
5	ANDREW YULE & COMPANY LTD.	8,728
6	ANTRIX CORPORATION LTD.	680
7	ARTIFICIAL LIMBS MFG. CORPN. OF INDIA	5,410
8	AURANGABAD TEXTILES & APPAREL PARKS LTD.	106
9	BALMER LAWRIE INVESTMENTS LTD.	1,325
10	BEML LTD.	2,250
11	BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.	7,696
12	BHARAT BROADBAND NETWORK LTD.	6,000
13	BHARAT DYNAMICS LTD.	16,083
14	BHARAT ELECTRONICS LTD.	12,460
15	BHARAT HEAVY ELECTRICALS LTD.	43,993
16	BHARAT IMMUNOLOGICALS & BIOLOGICALS CORP. LTD.	2,559
17	BHARAT PETROLEUM CORPN. LTD.	1,14,918
18	BHARAT PUMPS & COMPRESSORS LTD.	5,353
19	BHARAT SANCHAR NIGAM LTD.	5,00,000
20	BHARATIYA NABHIKIYA VIDYUT NIGAM LTD.	4,47,112
21	BIOTECHNOLOGY INDUSTRY RESEARCH ASSISTANCE COUNCIL	100
22	BRAHMAPUTRA VALLEY FERTILIZER CORPN. LTD.	36,583
23	BRAITHWAITE & CO. LTD.	8,342
24	BRAITHWAITE BURN & JESSOP CONSTRUCTION COMPANY LTD.	12,086

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
25	BRIDGE & ROOF CO.(INDIA) LTD.	5,463
26	BRITISH INDIA CORPORATION LTD.	3,074
27	BROADCAST ENGG. CONSULTANTS INDIA LTD.	137
28	CEMENT CORPN. OF INDIA LTD.	81,141
29	CENTRAL COTTAGE INDUSTRIES CORPN. OF INDIA LTD.	1,085
30	CENTRAL ELECTRONICS LTD.	7,087
31	CENTRAL REGISTRY OF SECURITISATION ASSET RECONSTRUCTION AND SECURITY INTEREST OF INDIA (CERSAI)	2,500
32	CENTRAL WAREHOUSING CORPN.	3,742
33	COAL INDIA LTD.	4,07,563
34	COCHIN SHIPYARD LTD.	9,584
35	CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.	16,694
36	DEDICATED FRIGHT CORRIDOR CORP. OF INDIA LTD.	14,07,663
37	DELHI POLICE HOUSING CORPORATION LTD.	500
38	DEOGHAR AIRPORT LTD	255
39	E. C. G. C. LTD.	2,50,000
40	EASTERN INVESTMENT LTD.	23
41	EdCIL(India) Ltd.	1,000
42	ELECTRONICS CORPN. OF INDIA LTD.	16,337
43	ENGINEERING PROJECTS (INDIA) LTD.	3,542
44	ENGINEERS INDIA LTD.	16,270
45	FCI ARAVALI GYPSUM & MINERALS (INDIA) LTD.	3,000
46	FERTILIZERS & CHEMICALS (TRAVANCORE) LTD.	58,237
47	FOOD CORPN. OF INDIA	4,49,658
48	GAIL (INDIA) LTD.	2,33,445
49	GARDEN REACH SHIPBUILDERS & ENGINEERS LTD.	8,534
50	GOA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	1,407
51	GOA SHIPYARD LTD.	2,973
52	HANDICRAFTS & HANDLOOM EXPORTS CORP. OF INDIA LTD.	1,382
53	HEAVY ENGINEERING CORPN. LTD.	60,608
54	HIL (INDIA) LTD.	9,133
55	HINDUSTAN AERONAUTICS LTD.	30,086
56	HINDUSTAN ANTIBIOTICS LTD.	7,172
57	HINDUSTAN CABLES LTD.	4,86,588

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
58	HINDUSTAN COPPER LTD.	35,179
59	HINDUSTAN FERTILIZER CORPN. LTD.	68,654
60	HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LTD.	3,948
61	HINDUSTAN PREFAB LTD.	13,477
62	HINDUSTAN SALTS LTD.	5,206
63	HINDUSTAN SHIPYARD LTD.	30,199
64	HINDUSTAN STEELWORKS COSTN. LTD.	3,430
65	HLL LIFECARE LTD.	29,041
66	HMT LTD.	27,957
67	HOOGHLY DOCK AND PORT ENGINEERS LTD.	2,861
68	HOTEL CORPN. OF INDIA LTD.	2,700
69	HOUSING & URBAN DEV. CORPN. LTD.	1,79,784
70	I T I LTD.	83,511
71	INDIA INFRASTRUCTURE FINANCE CO. LTD.	9,99,992
72	INDIA INTERNATIONAL CONVENTION AND EXHIBITION CENTRE LTD.	1,84,940
73	INDIA TOURISM DEV. CORPN. LTD.	7,464
74	INDIA TRADE PROMOTION ORGANISATION	25
75	INDIAN MEDICINES & PHARMACEUTICAL CORPN. LTD.	5,100
76	INDIAN OIL CORPORATION LTD.	4,84,813
77	INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPN. LTD.	13,984
78	INDIAN RAILWAY FINANCE CORPORATION LTD.	11,88,046
79	INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVT.AGENCY LTD.	78,460
80	INDIAN VACCINE CORP. LTD.	1,253
81	INSTRUMENTATION LTD.	2,404
82	IRCON INTERNATIONAL LTD.	8,388
83	IREL (INDIA) LTD.	8,637
84	JAMMU & KASHMIR DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LTD	5,000
85	JHARKHAND CENTRAL RAILWAY LTD.	1,300
86	KARNATAKA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	798
87	KARNATAKA TRADE PROMOTION ORGANISATION	1,020
88	KIOCL LTD.	61,605
89	KOLKATA METRO RAIL CORPORATION LTD.	1,40,000

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
90	KONKAN RAILWAY CORPORATION LTD.	4,74,887
91	KUMARAKRUPPA FRONTIER HOTELS PVT. LTD.	88
92	M M T C LTD.	13,489
93	M S T C LTD.	4,558
94	MADRAS FERTILIZERS LTD.	9,585
95	MAHANAGAR TELEPHONE NIGAM LTD.	35,438
96	MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LTD.	20,169
97	MECON LTD.	4,014
98	MINERAL EXPLORATION CORPN. LTD.	11,955
99	MISHRA DHATU NIGAM LTD.	13,863
100	MOIL LTD.	12,778
101	MUMBAI RAILWAY VIKAS CORPORATION LTD.	1,275
102	NATIONAL ALUMINIUM COMPANY LTD.	48,040
103	NATIONAL BACKWARD CLASSES FINANCE & DEVP.CO.	1,44,400
104	NATIONAL FERTILIZERS LTD.	36,653
105	NATIONAL FILM DEV. CORPN. LTD.	4,540
106	NATIONAL HANDICAPPED FINANCE & DEVPT. CORPN.	39,999
107	NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD.	1,900
108	NATIONAL HIGHWAYS & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPN. LTD.	10,300
109	NATIONAL INFORMATICS CENTRE SERVICES INCORPORATED	200
110	NATIONAL MINORITIES DEVP. & FINANCE CORPORATION	1,70,000
111	NATIONAL PROJECTS CONSTRUCTION CORPN. LTD.	9,348
112	NATIONAL RESEARCH DEVELOPMENT CORPN.	442
113	NATIONAL SAFAI KARAMCHARIS FINANCE & DEVPT. CORPN	66,499
114	NATIONAL SCHEDULED CASTES FINANCE & DEVP. CORPN.	1,50,000
115	NATIONAL SCHEDULED TRIBES FINANCE & DEVP. CORPN.	75,000
116	NATIONAL SEEDS CORPN. LTD.	5,732
117	NATIONAL SMALL INDUSTRIES CORPN. LTD.	53,299
118	NATIONAL TEXTILE CORPN. LTD.	3,05,481
119	NBCC (INDIA) LTD.	11,115
120	NEPA LTD.	35,628

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
121	NEWSPACE INDIA LTD.	1,000
122	NHPC LTD.	7,12,677
123	NLC INDIA LTD.	1,09,822
124	NMDC Ltd.	21,325
125	NORTH EASTERN HANDICRAFTS & HANDLOOM DEV.CORPN. LTD.	850
126	NORTH EASTERN ELECTRIC POWER CORPORATION LTD.	3,60,981
127	NORTH EASTERN REGIONAL AGRI. MARKETING CORP.LTD.	762
128	NTPC LTD.	5,04,810
129	NUCLEAR POWER CORPN. OF INDIA LTD.	12,69,366
130	OIL & NATURAL GAS CORPORATION LTD.	3,79,980
131	OIL INDIA LTD.	61,438
132	P E C LTD.	6,000
133	PAWAN HANS LTD.	28,432
134	POWER FINANCE CORPORATION LTD.	1,47,829
135	POWER GRID CORPORATION OF INDIA LTD.	2,68,587
136	POWER SYSTEM OPERATION CORPORATION LTD.	3,064
137	PROJECTS & DEVELOPMENT INDIA LTD.	1,730
138	RAIL VIKAS NIGAM LTD.	2,08,502
139	RAILTEL CORPORATION INDIA LTD.	32,094
140	RAILWAY ENERGY MANAGEMENT COMPANY LTD.	3,430
141	RAJASTHAN ELECTRONICS AND INSTRUMENTS LTD.	625
142	RANCHI ASHOK BIHAR HOTEL CORPN. LTD.	250
143	RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LTD.	41,378
144	RASHTRIYA ISPAT NIGAM LTD.	4,88,985
145	RICHARDSON & CRUDDAS(1972) LTD.	15,661
146	RITES LTD.	18,005
147	SAGARMALA DEVELOPMENT COMPANY LTD.	34,000
148	SCOOTERS INDIA LTD.	8,192
149	SECURITY PRINTING & MINTING CORPN. INDIA LTD.	98,750
150	SHIPPING CORPORATION OF INDIA LTD.	29,694
151	SIDCUL CONCOR INFRA COMPANY LTD.	7,361
152	SJVN LTD.	2,35,480
153	SOLAR ENERGY CORPORATION OF INDIA	35,400
154	STATE TRADING CORPN. OF INDIA LTD.	5,400

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
155	STEEL AUTHORITY OF INDIA LTD.	3,09,777
156	TELECOMMUNICATIONS CONSULTANTS (INDIA) LTD.	5,920
157	THE BISRA STONE LIME COMPANY LTD.	4,334
158	THE COTTON CORPN. OF INDIA LTD.	2,500
159	THE FERTILIZER CORPN. OF INDIA LTD.	75,092
160	THE JUTE CORPN. OF INDIA LTD.	500
161	URANIUM CORPORATION OF INDIA LTD.	2,06,962
162	WAPCOS LTD.	10,000
163	YULE ELECTRICAL LTD.	5,00,000
164	YULE ENGINEERING COMPANY LTD.	5,00,000
	TOTAL	2,04,39,640

Annexure referred to in reply to Part (a) of Lok Sabha Unstarred Question Number 992 to be answered on 02.12.2024

Annexure IV

Paid-up Capital held by Central Government as 31.03.2021 as per Public Enterprises Survey 2020-21

(Rs. In Lakhs)

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
1	AGRINNOVATE INDIA LTD.	5,000
2	AIR INDIA ASSETS HOLDING LTD	5
3	AIR INDIA LTD.	32,66,522
4	AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA	65,656
5	ANDREW YULE & COMPANY LTD.	8,728
6	ANTRIX CORPORATION LTD.	680
7	ARTIFICIAL LIMBS MFG. CORPN. OF INDIA	5,410
8	BALMER LAWRIE INVESTMENTS LTD.	1,325
9	BEML LTD.	2,250
10	BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.	7,696
11	BHARAT BROADBAND NETWORK LTD.	6,000
12	BHARAT DYNAMICS LTD.	13,733
13	BHARAT ELECTRONICS LTD.	12,460
14	BHARAT HEAVY ELECTRICALS LTD.	43,993
15	BHARAT IMMUNOLOGICALS & BIOLOGICALS CORP. LTD.	2,559
16	BHARAT PETROLEUM CORPN. LTD.	1,14,918
17	BHARAT SANCHAR NIGAM LTD.	5,00,000
18	BHARATIYA NABHIKIYA VIDYUT NIGAM LTD.	4,50,312
19	BIOTECHNOLOGY INDUSTRY RESEARCH ASSISTANCE COUNCIL	100
20	BRAHMAPUTRA VALLEY FERTILIZER CORPN. LTD.	36,583
21	BRAITHWAITE & CO. LTD.	8,342
22	BRAITHWAITE BURN & JESSOP CONSTRUCTION COMPANY LTD.	12,086
23	BRIDGE & ROOF CO.(INDIA) LTD.	5,463
24	BRITISH INDIA CORPORATION LTD.	3,074
25	BROADCAST ENGG. CONSULTANTS INDIA LTD.	137
26	CEMENT CORPN. OF INDIA LTD.	81,141
27	CENTRAL COTTAGE INDUSTRIES CORPN. OF INDIA LTD.	1,085

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
28	CENTRAL ELECTRONICS LTD.	7,267
29	CENTRAL REGISTRY OF SECURITISATION ASSET RECONSTRUCTION AND SECURITY INTEREST OF INDIA (CERSAI)	2,500
30	CENTRAL WAREHOUSING CORPN.	3,742
31	COAL INDIA LTD.	4,07,563
32	COCHIN SHIPYARD LTD.	9,584
33	CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.	16,694
34	DEDICATED FRIGHT CORRIDOR CORP. OF INDIA LTD.	14,07,663
35	DELHI POLICE HOUSING CORPORATION LTD.	500
36	DEOGHAR AIRPORT LTD	255
37	E. C. G. C. LTD.	3,19,000
38	EASTERN INVESTMENT LTD.	23
39	EdCIL(India) Ltd.	1,000
40	ELECTRONICS CORPN. OF INDIA LTD.	16,337
41	ENGINEERING PROJECTS (INDIA) LTD.	3,542
42	ENGINEERS INDIA LTD.	14,423
43	FCI ARAVALI GYPSUM & MINERALS (INDIA) LTD.	5,000
44	FERTILIZERS & CHEMICALS (TRAVANCORE) LTD.	58,237
45	FOOD CORPN. OF INDIA	5,53,658
46	GAIL (INDIA) LTD.	2,28,459
47	GARDEN REACH SHIPBUILDERS & ENGINEERS LTD.	8,534
48	GOA SHIPYARD LTD.	2,973
49	HEAVY ENGINEERING CORPN. LTD.	60,608
50	HEMISPHERE PROPERTIES INDIA LTD.	14,570
51	HIL (INDIA) LTD.	9,133
52	HINDUSTAN AERONAUTICS LTD.	25,129
53	HINDUSTAN ANTIBIOTICS LTD.	7,172
54	HINDUSTAN COPPER LTD.	35,179
55	HINDUSTAN FERTILIZER CORPN. LTD.	68,654
56	HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LTD.	3,948
57	HINDUSTAN PREFAB LTD.	13,477
58	HINDUSTAN SALTS LTD.	5,206
59	HINDUSTAN SHIPYARD LTD.	30,199
60	HINDUSTAN STEELWORKS COSTN. LTD.	3,430
61	HLL BIOTECH LTD.	27,489

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
62	HLL LIFECARE LTD.	1,553
63	HMT LTD.	27,957
64	HOTEL CORPN. OF INDIA LTD.	2,700
65	HOUSING & URBAN DEV. CORPN. LTD.	1,79,784
66	I T I LTD.	84,070
67	INDIA INFRASTRUCTURE FINANCE CO. LTD.	9,99,992
68	INDIA INTERNATIONAL CONVENTION AND EXHIBITION CENTRE LTD.	2,19,681
69	INDIA TOURISM DEV. CORPN. LTD.	7,464
70	INDIA TRADE PROMOTION ORGANISATION	25
71	INDIAN MEDICINES & PHARMACEUTICAL CORPN. LTD.	5,100
72	INDIAN OIL CORPORATION LTD.	4,84,813
73	INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPN. LTD.	10,784
74	INDIAN RAILWAY FINANCE CORPORATION LTD.	11,28,597
75	INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVT.AGENCY LTD.	78,460
76	INDIAN VACCINE CORP. LTD.	1,253
77	INSTRUMENTATION LTD.	2,405
78	IRCON INTERNATIONAL LTD.	6,883
79	IREL (INDIA) LTD.	17,273
80	JAMMU & KASHMIR DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LTD	5,000
81	JHARKHAND CENTRAL RAILWAY LTD.	1,300
82	KARNATAKA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	798
83	KIOCL LTD.	60,188
84	KOLKATA METRO RAIL CORPORATION LTD.	1,40,300
85	KONKAN RAILWAY CORPORATION LTD.	4,85,557
86	KUMARAKRUPPA FRONTIER HOTELS PVT. LTD.	88
87	M M T C LTD.	13,489
88	M S T C LTD.	4,558
89	MADRAS FERTILIZERS LTD.	9,585
90	MAHANAGAR TELEPHONE NIGAM LTD.	35,438
91	MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LTD.	17,109
92	MECON LTD.	4,014
93	MINERAL EXPLORATION CORPN. LTD.	11,955
94	MISHRA DHATU NIGAM LTD.	13,863

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
95	MOIL LTD.	12,778
96	MUMBAI RAILWAY VIKAS CORPORATION LTD.	1,275
97	NATIONAL ALUMINIUM COMPANY LTD.	47,090
98	NATIONAL BACKWARD CLASSES FINANCE & DEVP.CO.	1,49,940
99	NATIONAL FERTILIZERS LTD.	36,653
100	NATIONAL FILM DEV. CORPN. LTD.	4,540
101	NATIONAL HANDICAPPED FINANCE & DEVPT. CORPN.	39,999
102	NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD.	1,900
103	NATIONAL HIGHWAYS & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPN. LTD.	10,300
104	NATIONAL INFORMATICS CENTRE SERVICES INCORPORATED	200
105	NATIONAL MINORITIES DEVP. & FINANCE CORPORATION	1,87,000
106	NATIONAL RESEARCH DEVELOPMENT CORPN.	442
107	NATIONAL SAFAI KARAMCHARIS FINANCE & DEVPT. CORPN	70,499
108	NATIONAL SCHEDULED CASTES FINANCE & DEVP. CORPN.	1,50,000
109	NATIONAL SCHEDULED TRIBES FINANCE & DEVP. CORPN.	75,000
110	NATIONAL SEEDS CORPN. LTD.	5,732
111	NATIONAL SMALL INDUSTRIES CORPN. LTD.	53,299
112	NATIONAL TEXTILE CORPN. LTD.	3,05,481
113	NBCC (INDIA) LTD.	11,116
114	NEPA LTD.	60,028
115	NEWSPACE INDIA LTD.	1,000
116	NHPC LTD.	7,12,677
117	NLC INDIA LTD.	1,09,822
118	NMDC Ltd.	20,013
119	NORTH EASTERN HANDICRAFTS & HANDLOOM DEV.CORPN. LTD.	850
120	NORTH EASTERN REGIONAL AGRI. MARKETING CORP.LTD.	762
121	NTPC LTD.	4,95,535
122	NUCLEAR POWER CORPN. OF INDIA LTD.	12,69,366
123	OIL & NATURAL GAS CORPORATION LTD.	3,79,980

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
124	OIL INDIA LTD.	61,438
125	P E C LTD.	6,000
126	PAWAN HANS LTD.	28,432
127	POWER FINANCE CORPORATION LTD.	1,47,829
128	POWER GRID CORPORATION OF INDIA LTD.	2,68,587
129	POWER SYSTEM OPERATION CORPORATION LTD.	3,064
130	PROJECTS & DEVELOPMENT INDIA LTD.	1,730
131	RAIL VIKAS NIGAM LTD.	2,08,502
132	RAILTEL CORPORATION INDIA LTD.	23,379
133	RAILWAY ENERGY MANAGEMENT COMPANY LTD.	5,145
134	RAJASTHAN ELECTRONICS AND INSTRUMENTS LTD.	625
135	RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LTD.	41,378
136	RASHTRIYA ISPAT NIGAM LTD.	4,88,985
137	RICHARDSON & CRUDDAS(1972) LTD.	15,661
138	rites LTD.	17,350
139	SAGARMALA DEVELOPMENT COMPANY LTD.	61,000
140	SECURITY PRINTING & MINTING CORPN. INDIA LTD.	98,750
141	SHIPPING CORPORATION OF INDIA LTD.	29,694
142	SJVN LTD.	2,35,480
143	SOLAR ENERGY CORPORATION OF INDIA	35,400
144	STATE TRADING CORPN. OF INDIA LTD.	5,400
145	STEEL AUTHORITY OF INDIA LTD.	2,68,471
146	TELECOMMUNICATIONS CONSULTANTS (INDIA) LTD.	5,920
147	THE BISRA STONE LIME COMPANY LTD.	4,334
148	THE COTTON CORPN. OF INDIA LTD.	2,500
149	THE FERTILIZER CORPN. OF INDIA LTD.	75,092
150	THE JUTE CORPN. OF INDIA LTD.	500
151	URANIUM CORPORATION OF INDIA LTD.	2,09,462
152	WAPCOS LTD.	13,000
153	YULE ELECTRICAL LTD.	5,00,000
154	YULE ENGINEERING COMPANY LTD.	5,00,000
	TOTAL	1,96,64,827

Annexure referred to in reply to Part (a) of Lok Sabha Unstarred Question Number 992 to be answered on 02.12.2024

Annexure V

Paid-up Capital held by Central Government as 31.03.2022 as per Public Enterprises Survey 2021-22

(Rs. In Lakhs)

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
1	ADVANCED WEAPONS AND EQUIPMENT INDIA LIMITED	52,837
2	AGRINNOVATE INDIA LTD.	5,000
3	AIR INDIA ASSETS HOLDING LTD	62,36,545
4	AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA	65,656
5	ANDREW YULE & COMPANY LTD.	8,728
6	ANTRIX CORPORATION LTD.	680
7	ARMOURED VEHICLES NIGAM LIMITED	44,453
8	ARTIFICIAL LIMBS MFG. CORPN. OF INDIA	5,410
9	BALMER LAWRIE INVESTMENTS LTD.	1,325
10	BEML LTD.	2,250
11	BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.	7,696
12	BHARAT BROADBAND NETWORK LTD.	6,000
13	BHARAT DYNAMICS LTD.	13,733
14	BHARAT ELECTRONICS LTD.	12,460
15	BHARAT HEAVY ELECTRICALS LTD.	43,993
16	BHARAT IMMUNOLOGICALS & BIOLOGICALS CORP. LTD.	2,559
17	BHARAT PETROLEUM CORPN. LTD.	1,14,918
18	BHARAT SANCHAR NIGAM LTD.	5,00,000
19	BHARATIYA NABHIKIYA VIDYUT NIGAM LTD.	4,51,112
20	BIOTECHNOLOGY INDUSTRY RESEARCH ASSISTANCE COUNCIL	100
21	BRAHMAPUTRA VALLEY FERTILIZER CORPN. LTD.	36,583
22	BRAITHWAITE & CO. LTD.	8,342
23	BRAITHWAITE BURN & JESSOP CONSTRUCTION COMPANY LTD.	12,086
24	BRIDGE & ROOF CO.(INDIA) LTD.	5,463
25	BRITISH INDIA CORPORATION LTD.	3,074
26	BROADCAST ENGG. CONSULTANTS INDIA LTD.	137
27	CEMENT CORPN. OF INDIA LTD.	81,141
28	CENTRAL COTTAGE INDUSTRIES CORPN. OF INDIA	1,085

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
	LTD.	
29	CENTRAL ELECTRONICS LTD.	7,267
30	CENTRAL REGISTRY OF SECURITISATION ASSET RECONSTRUCTION AND SECURITY INTEREST OF INDIA (CERSAI)	2,500
31	CENTRAL WAREHOUSING CORPN.	3,742
32	CHHATTISGARH COPPER LTD	41
33	COAL INDIA LTD.	4,07,563
34	COCHIN SHIPYARD LTD.	9,584
35	CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.	16,694
36	DEDICATED FRIGHT CORRIDOR CORP. OF INDIA LTD.	14,07,663
37	DELHI POLICE HOUSING CORPORATION LTD.	500
38	E. C. G. C. LTD.	3,95,000
39	EASTERN INVESTMENT LTD.	23
40	EdCIL(India) Ltd.	1,000
41	ELECTRONICS CORPN. OF INDIA LTD.	16,337
42	ENGINEERING PROJECTS (INDIA) LTD.	3,542
43	ENGINEERS INDIA LTD.	14,423
44	FCI ARAVALI GYPSUM & MINERALS (INDIA) LTD.	5,000
45	FERTILIZERS & CHEMICALS (TRAVANCORE) LTD.	58,237
46	FOOD CORPN. OF INDIA	8,04,158
47	GAIL (INDIA) LTD.	2,28,459
48	GARDEN REACH SHIPBUILDERS & ENGINEERS LTD.	8,534
49	GOA SHIPYARD LTD.	2,973
50	HEAVY ENGINEERING CORPN. LTD.	60,608
51	HEMISPHERE PROPERTIES INDIA LTD.	14,570
52	HIL (INDIA) LTD.	9,133
53	HINDUSTAN AERONAUTICS LTD.	25,129
54	HINDUSTAN ANTIBIOTICS LTD.	7,172
55	HINDUSTAN COPPER LTD.	31,981
56	HINDUSTAN FERTILIZER CORPN. LTD.	68,654
57	HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LTD.	3,948
58	HINDUSTAN PREFAB LTD.	13,477
59	HINDUSTAN SALTS LTD.	5,206
60	HINDUSTAN SHIPYARD LTD.	30,199
61	HINDUSTAN STEELWORKS COSTN. LTD.	3,430
62	HLL BIOTECH LTD.	27,489

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
63	HLL LIFECARE LTD.	1,554
64	HMT LTD.	27,957
65	HOTEL CORPN. OF INDIA LTD.	2,700
66	HOUSING & URBAN DEV. CORPN. LTD.	1,63,768
67	I T I LTD.	83,986
68	INDIA INFRASTRUCTURE FINANCE CO. LTD.	9,99,992
69	INDIA INTERNATIONAL CONVENTION AND EXHIBITION CENTRE LTD.	2,44,239
70	INDIA TOURISM DEV. CORPN. LTD.	7,464
71	INDIA TRADE PROMOTION ORGANISATION	25
72	INDIAN MEDICINES & PHARMACEUTICAL CORPN. LTD.	5,100
73	INDIAN OIL CORPORATION LTD.	4,84,813
74	INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPN. LTD.	10,784
75	INDIAN RAILWAY FINANCE CORPORATION LTD.	11,28,597
76	INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVT.AGENCY LTD.	2,28,460
77	INDIAN VACCINE CORP. LTD.	1,253
78	INSTRUMENTATION LTD.	2,405
79	IRCON INTERNATIONAL LTD.	13,766
80	IREL (INDIA) LTD.	17,273
81	JAMMU & KASHMIR DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LTD	5,000
82	JHARKHAND CENTRAL RAILWAY LTD.	1,300
83	KARNATAKA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	798
84	KIOCL LTD.	60,188
85	KOLKATA METRO RAIL CORPORATION LTD.	3,75,862
86	KONKAN RAILWAY CORPORATION LTD.	4,93,687
87	KUMARAKRUPPA FRONTIER HOTELS PVT. LTD.	88
88	M M T C LTD.	13,489
89	M S T C LTD.	4,558
90	MADRAS FERTILIZERS LTD.	9,585
91	MAHANAGAR TELEPHONE NIGAM LTD.	35,438
92	MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LTD.	17,109
93	MECON LTD.	4,014
94	MINERAL EXPLORATION CORPN. LTD.	11,955
95	MISHRA DHATU NIGAM LTD.	13,863
96	MOIL LTD.	10,855

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
97	MUMBAI RAILWAY VIKAS CORPORATION LTD.	1,275
98	MUNITIONS INDIA LTD.	1,23,231
99	NATIONAL ALUMINIUM COMPANY LTD.	47,090
100	NATIONAL BACKWARD CLASSES FINANCE & DEVP.CO.	1,49,940
101	NATIONAL FERTILIZERS LTD.	36,653
102	NATIONAL FILM DEV. CORPN. LTD.	4,540
103	NATIONAL HANDICAPPED FINANCE & DEVPT. CORPN.	39,999
104	NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD.	1,900
105	NATIONAL HIGHWAYS & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPN. LTD.	10,300
106	NATIONAL INFORMATICS CENTRE SERVICES INCORPORATED	200
107	NATIONAL MINORITIES DEVP. & FINANCE CORPORATION	1,97,000
108	NATIONAL RESEARCH DEVELOPMENT CORPN.	442
109	NATIONAL SAFAI KARAMCHARIS FINANCE & DEVPT. CORPN	70,999
110	NATIONAL SCHEDULED CASTES FINANCE & DEVP. CORPN.	1,50,000
111	NATIONAL SCHEDULED TRIBES FINANCE & DEVP. CORPN.	75,000
112	NATIONAL SEEDS CORPN. LTD.	5,732
113	NATIONAL SMALL INDUSTRIES CORPN. LTD.	53,299
114	NATIONAL TEXTILE CORPN. LTD.	3,05,481
115	NBCC (INDIA) LTD.	11,116
116	NEPA LTD.	60,028
117	NEWSPACE INDIA LTD.	91,000
118	NHPC LTD.	7,12,677
119	NLC INDIA LTD.	1,09,822
120	NMDC Ltd.	17,816
121	NORTH EASTERN HANDICRAFTS & HANDLOOM DEV.CORPN. LTD.	850
122	NORTH EASTERN REGIONAL AGRI. MARKETING CORP.LTD.	762
123	NTPC EDMC WASTE SOLUTIONS	20
124	NTPC LTD.	4,95,535
125	NUCLEAR POWER CORPN. OF INDIA LTD.	13,50,866
126	OIL & NATURAL GAS CORPORATION LTD.	3,70,545

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
127	OIL INDIA LTD.	61,438
128	P E C LTD.	6,000
129	PAWAN HANS LTD.	28,432
130	POWER FINANCE CORPORATION LTD.	1,47,829
131	POWER GRID CORPORATION OF INDIA LTD.	3,58,116
132	POWER SYSTEM OPERATION CORPORATION LTD.	3,064
133	PROJECTS & DEVELOPMENT INDIA LTD.	1,730
134	RAIL VIKAS NIGAM LTD.	1,63,050
135	RAILTEL CORPORATION INDIA LTD.	23,379
136	RAILWAY ENERGY MANAGEMENT COMPANY LTD.	5,145
137	RAJASTHAN ELECTRONICS AND INSTRUMENTS LTD.	625
138	RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LTD.	41,378
139	RASHTRIYA ISPAT NIGAM LTD.	4,88,985
140	RICHARDSON & CRUDDAS(1972) LTD.	15,661
141	RITES LTD.	17,350
142	SAGARMALA DEVELOPMENT COMPANY LTD.	81,000
143	SECURITY PRINTING & MINTING CORPN. INDIA LTD.	98,750
144	SHIPPING CORPORATION OF INDIA LTD.	29,694
145	SJVN LTD.	2,35,480
146	SOLAR ENERGY CORPORATION OF INDIA	35,400
147	STATE TRADING CORPN. OF INDIA LTD.	5,400
148	STEEL AUTHORITY OF INDIA LTD.	2,68,471
149	TELECOMMUNICATIONS CONSULTANTS (INDIA) LTD.	5,920
150	THE BISRA STONE LIME COMPANY LTD.	4,334
151	THE COTTON CORPN. OF INDIA LTD.	2,500
152	THE FERTILIZER CORPN. OF INDIA LTD.	75,092
153	THE JUTE CORPN. OF INDIA LTD.	500
154	TROOP COMFORTS LIMITED	5,212
155	URANIUM CORPORATION OF INDIA LTD.	2,09,462
156	WAPCOS LTD.	13,000
157	YULE ELECTRICAL LTD.	5
158	YULE ENGINEERING COMPANY LTD.	5
	TOTAL	2,28,26,052

Annexure referred to in reply to Part (a) of Lok Sabha Unstarred Question Number 992 to be answered on 02.12.2024

Annexure VI

Paid-up Capital held by Central Government as 31.03.2023 as per Public Enterprises Survey 2022-23

(Rs. In Lakhs)

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
1	ADVANCED WEAPONS AND EQUIPMENT INDIA LIMITED	17,12,391
2	AGRINNOVATE INDIA LTD.	5,000
3	AI ASSETS HOLDING LTD.	62,36,545
4	AIRPORTS AUTHORITY OF INDIA	65,656
5	ANDREW YULE & COMPANY LTD.	8,728
6	ANTRIX CORPORATION LTD.	680
7	ARMOURED VEHICLES NIGAM LIMITED	12,80,593
8	ARTIFICIAL LIMBS MFG. CORPN. OF INDIA	5,410
9	BALMER LAWRIE INVESTMENTS LTD.	1,325
10	BEML LTD.	2,250
11	BENGAL CHEMICALS & PHARMACEUTICALS LTD.	7,696
12	BHARAT BROADBAND NETWORK LTD.	6,000
13	BHARAT DYNAMICS LTD.	13,733
14	BHARAT ELECTRONICS LTD.	37,380
15	BHARAT HEAVY ELECTRICALS LTD.	43,993
16	BHARAT IMMUNOLOGICALS & BIOLOGICALS CORP. LTD.	2,559
17	BHARAT PETROLEUM CORPN. LTD.	1,14,918
18	BHARAT SANCHAR NIGAM LTD.	31,38,644
19	BHARATIYA NABHIKIYA VIDYUT NIGAM LTD.	4,51,112
20	BIOTECHNOLOGY INDUSTRY RESEARCH ASSISTANCE COUNCIL	100
21	BRAHMAPUTRA VALLEY FERTILIZER CORPN. LTD.	36,583
22	BRAITHWAITE & CO. LTD.	8,342
23	BRAITHWAITE BURN & JESSOP CONSTRUCTION COMPANY LTD.	12,086
24	BRIDGE & ROOF CO.(INDIA) LTD.	5,463
25	BROADCAST ENGG. CONSULTANTS INDIA LTD.	137
26	CEMENT CORPN. OF INDIA LTD.	81,141
27	CENTRAL COTTAGE INDUSTRIES CORPN. OF INDIA LTD.	1,085
28	CENTRAL ELECTRONICS LTD.	7,267
29	CENTRAL REGISTRY OF SECURITISATION ASSET RECONSTRUCTION AND SECURITY INTEREST OF INDIA	2,500

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
	(CERSAI)	
30	CENTRAL WAREHOUSING CORPN.	3,742
31	CHHATTISGARH COPPER LTD	47
32	COAL INDIA LTD.	4,07,563
33	COCHIN SHIPYARD LTD.	9,584
34	CONTAINER CORPORATION OF INDIA LTD.	16,694
35	DEDICATED FRIGHT CORRIDOR CORP. OF INDIA LTD.	15,72,900
36	DELHI POLICE HOUSING CORPORATION LTD.	500
37	E. C. G. C. LTD.	4,33,800
38	EASTERN INVESTMENT LTD.	23
39	EdCIL(India) Ltd.	1,000
40	ELECTRONICS CORPN. OF INDIA LTD.	16,337
41	ENGINEERING PROJECTS (INDIA) LTD.	3,542
42	ENGINEERS INDIA LTD.	14,423
43	FCI ARAVALI GYPSUM & MINERALS (INDIA) LTD.	5,000
44	FERTILIZERS & CHEMICALS (TRAVANCORE) LTD.	58,237
45	FOOD CORPN. OF INDIA	9,97,979
46	GAIL (INDIA) LTD.	3,38,758
47	GARDEN REACH SHIPBUILDERS & ENGINEERS LTD.	8,534
48	GLIDERS INDIA LIMITED	54,481
49	GOA SHIPYARD LTD.	2,973
50	GRID CONTROLLER OF INDIA LTD.	3,064
51	HEAVY ENGINEERING CORPN. LTD.	60,608
52	HEMISPHERE PROPERTIES INDIA LTD.	14,570
53	HINDUSTAN AERONAUTICS LTD.	23,959
54	HINDUSTAN ANTIBIOTICS LTD.	7,172
55	HINDUSTAN COPPER LTD.	31,981
56	HINDUSTAN FERTILIZER CORPN. LTD.	68,654
57	HINDUSTAN ORGANIC CHEMICALS LTD.	3,948
58	HINDUSTAN SALTS LTD.	5,206
59	HINDUSTAN SHIPYARD LTD.	30,199
60	HINDUSTAN STEELWORKS COSTN. LTD.	3,430
61	HLL LIFECARE LTD.	1,554
62	HMT LTD.	27,957
63	HOTEL CORPN. OF INDIA LTD.	2,700
64	HOUSING & URBAN DEV. CORPN. LTD.	1,63,768
65	I T I LTD.	92,905
66	INDIA INFRASTRUCTURE FINANCE CO. LTD.	9,99,992
67	INDIA OPTEL LIMITED	5,77,647

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
68	INDIA TOURISM DEV. CORPN. LTD.	7,464
69	INDIA TRADE PROMOTION ORGANISATION	25
70	INDIAN MEDICINES & PHARMACEUTICAL CORPN. LTD.	5,100
71	INDIAN OIL CORPORATION LTD.	7,27,220
72	INDIAN RAILWAY CATERING AND TOURISM CORPN. LTD.	9,984
73	INDIAN RAILWAY FINANCE CORPORATION LTD.	11,28,644
74	INDIAN RENEWABLE ENERGY DEVT.AGENCY LTD.	2,28,460
75	INDIAN VACCINE CORP. LTD.	1,253
76	INSTRUMENTATION LTD.	2,405
77	IRCON INTERNATIONAL LTD.	13,766
78	IREL (INDIA) LTD.	17,273
79	JAMMU & KASHMIR DEVELOPMENT FINANCE CORPORATION LTD	5,000
80	JHARKHAND CENTRAL RAILWAY LTD.	2,625
81	KARMYOGI BHARAT	3,000
82	KARNATAKA ANTIBIOTICS & PHARMACEUTICALS LTD.	798
83	KIOCL LTD.	60,188
84	KOLKATA METRO RAIL CORPORATION LTD.	3,75,862
85	KONKAN RAILWAY CORPORATION LTD.	4,99,876
86	KUMARAKRUPPA FRONTIER HOTELS PVT. LTD.	88
87	M M T C LTD.	13,489
88	M S T C LTD.	4,558
89	MADRAS FERTILIZERS LTD.	9,585
90	MAHANAGAR TELEPHONE NIGAM LTD.	35,438
91	MAZAGON DOCK SHIPBUILDERS LTD.	17,109
92	MECON LTD.	4,014
93	MINERAL EXPLORATION CORPN. LTD.	11,955
94	MISHRA DHATU NIGAM LTD.	13,863
95	MOIL LTD.	10,855
96	MUMBAI RAILWAY VIKAS CORPORATION LTD.	1,275
97	MUNITIONS INDIA LTD.	33,73,766
98	NATIONAL ALUMINIUM COMPANY LTD.	47,090
99	NATIONAL BACKWARD CLASSES FINANCE & DEVP.CO.	1,49,940
100	NATIONAL DIVYANGJAN FINANCE & DEVPT. CORPN.	39,999
101	NATIONAL FERTILIZERS LTD.	36,653
102	NATIONAL FILM DEV. CORPN. LTD.	4,540
103	NATIONAL HANDLOOM DEVELOPMENT CORPORATION LTD.	1,900
104	NATIONAL HIGHWAYS & INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT CORPN. LTD.	10,300

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
105	NATIONAL INFORMATICS CENTRE SERVICES INCORPORATED	200
106	NATIONAL MINORITIES DEVP. & FINANCE CORPORATION	2,12,900
107	NATIONAL RESEARCH DEVELOPMENT CORPN.	442
108	NATIONAL SAFAI KARAMCHARIS FINANCE & DEVPT. CORPN	70,999
109	NATIONAL SCHEDULED CASTES FINANCE & DEVP. CORPN.	1,50,000
110	NATIONAL SCHEDULED TRIBES FINANCE & DEVP. CORPN.	75,000
111	NATIONAL SEEDS CORPN. LTD.	5,732
112	NATIONAL SMALL INDUSTRIES CORPN. LTD.	53,299
113	NATIONAL TEXTILE CORPN. LTD.	3,05,481
114	NBCC (INDIA) LTD.	11,116
115	NEPA LTD.	67,869
116	NEWSPACE INDIA LTD.	5,60,760
117	NHPC LTD.	7,12,677
118	NLC INDIA LTD.	1,09,822
119	NMDC Ltd.	17,816
120	NMDC STEEL LTD.	1,78,152
121	NORTH EASTERN HANDICRAFTS & HANDLOOM DEV.CORPN. LTD.	850
122	NORTH EASTERN REGIONAL AGRI. MARKETING CORP.LTD.	3,585
123	NTPC EDMC WASTE SOLUTIONS	20
124	NTPC LTD.	4,95,535
125	NUCLEAR POWER CORPN. OF INDIA LTD.	13,73,366
126	OIL & NATURAL GAS CORPORATION LTD.	3,70,443
127	OIL INDIA LTD.	61,438
128	PAWAN HANS LTD.	28,432
129	POWER FINANCE CORPORATION LTD.	1,47,829
130	POWER GRID CORPORATION OF INDIA LTD.	3,58,116
131	PROJECTS & DEVELOPMENT INDIA LTD.	1,730
132	RAIL VIKAS NIGAM LTD.	1,63,050
133	RAILTEL CORPORATION INDIA LTD.	23,379
134	RAILWAY ENERGY MANAGEMENT COMPANY LTD.	5,145
135	RAJASTHAN ELECTRONICS AND INSTRUMENTS LTD.	625
136	RASHTRIYA CHEMICALS AND FERTILIZERS LTD.	41,378
137	RASHTRIYA ISPAT NIGAM LTD.	4,88,985
138	RICHARDSON & CRUDDAS(1972) LTD.	15,661
139	RITES LTD.	17,350
140	SAGARMALA DEVELOPMENT COMPANY LTD.	85,657
141	SECURITY PRINTING & MINTING CORPN. INDIA LTD.	98,750

S.No.	Name of the CPSEs	Paid-up Capital held by Central Government
142	SHIPPING CORPORATION OF INDIA LTD.	29,694
143	SJVN LTD.	2,35,480
144	SOLAR ENERGY CORPORATION OF INDIA	1,35,400
145	STATE TRADING CORPN. OF INDIA LTD.	5,400
146	STEEL AUTHORITY OF INDIA LTD.	2,68,471
147	TELECOMMUNICATIONS CONSULTANTS (INDIA) LTD.	5,920
148	THE BISRA STONE LIME COMPANY LTD.	4,334
149	THE COTTON CORPN. OF INDIA LTD.	2,500
150	THE FERTILIZER CORPN. OF INDIA LTD.	75,092
151	THE JUTE CORPN. OF INDIA LTD.	500
152	TROOP COMFORTS LIMITED	4,74,315
153	URANIUM CORPORATION OF INDIA LTD.	2,09,462
154	WAPCOS LTD.	13,000
155	YANTRA INDIA LIMITED	12,83,946
156	YULE ELECTRICAL LTD.	5
157	YULE ENGINEERING COMPANY LTD.	5
TOTAL :		3,52,87,221